
GRAVPLATSFÖRESKRIFTER ÄNGSKYRKOGÅRDEN
    

Visby Norra Kyrkogård Kv. 201 - urngravsområde 
 

Allmänt 

Kvarter 201 på Visby Norra kyrkogård avser urngravsområdet på Ängskyrkogården. Området 

har skapats med inspiration från det gotländska kulturlandskapet, med ängsgräs, gotlandstun 

och kalkälskande växter. Kvarteret ligger i en sluttning med klippt gräs omgivet av 

högväxande ängsgräs.  

 
Gravplatsen får inte markeras med staket, gravram, häck eller liknande. Den gemensamma 

gräsytan skall nå in över gravplatsen. Planteringsyta för plantering av låga odlade växter får 

anordnas i anslutning till gravvården: 

vid stående gravvård - framför gravvården i storlek av gravvårdens bredd alternativt max 65 

cm x 30 cm  

vid liggande gravvård - bakom gravvården i storlek av gravvårdens bredd alternativt max 65 

cm x 30 cm. 

 

Buskar, rosor eller andra planteringar får inte förekomma ute i gräsytan. 

 

Gravvård 

Gravplatsen får förses med stående gravvård av natursten, metall, trä eller annat material som 

kyrkogårds- och fastighetsutskottet kan godkänna och/eller liggande vård i form av häll eller 

fältsten.  

Förslag till gravvård med ett skulpturalt och/eller konstnärligt värde kan prövas av 

kyrkogårds- och fastighetsutskottet för godkännande även om den något överskrider 

föreskrivna mått. Gravvårdens material, form och bearbetning bör inte avvika från 

kyrkogårdens och kvarterets helhetsbild. Vi ser gärna att gravvården är gjord i kalksten.  

 

I fall då en ny vård önskas placeras i anslutning till en befintlig skall material, form, färg, 

bearbetning och typsnitt i möjligaste mån harmoniera. Totalt tillåts en stående vård samt 

ytterligare en liggande häll.  

 

Montering: 

Montering av stående vård skall utföras i enlighet med monteringsanvisningar för gravvårdar 

utarbetade av Centrala gravvårdskommittén. Häll monteras med översidan minst 7 cm över 

markytan. Stående vård skall placeras med sin bakre kant i linje med gravplatsens bortre gräns 

och i centrum av gravplatsens bredd. Liggande vård placeras framför eventuell planteringsyta, 

vanligtvis 30 cm från gravplatsens bortre gräns och i centrum av gravplatsens gräns. 

Vilket som avgör gravplatsens bortre gräns fastställs av kyrkogårds- och 

fastighetsförvaltningen med ledning av omkringliggande befintliga gravars placering i 

kvarteret. 

Stående gravvård, större höjd än bredd:  
Höjd max 65 cm  

Bredd max 40 cm  

 

Liggande gravvård, storlek:  

Bredd max 65 cm  

Djup max 65 cm  



 

Godkännande 

Gravvården skall före uppsättning vara godkänd av Visby Kyrkogårds- och fastighetsutskott. 
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